АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.01.2021 г.   № 4
О повышении минимального размера оплаты труда

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 29 декабря 2020 года №473-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.1 Федерального закона от 19 июня 2000 года №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», ст. 133 Трудового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Краснодолинского сельсовета Касторенского района Курской области, Администрация Краснодолинского сельсовета Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 1 января 2021 года минимальный размер оплаты труда для работников Администрации и муниципальных казённых учреждений Краснодолинского сельсовета Касторенского района в размере 12792 (двенадцать тысяч семьсот девяносто два) рубля в месяц.
2. Работникам, полностью отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности) за расчетный период (месяц), производить доплату к заработной плате, если сумма начисленной заработной платы не достигает вышеуказанного минимального размера оплаты труда.
3. Руководителям муниципальных казённых учреждений, финансируемых за счёт средств местного бюджета, обеспечить уровень минимального размера оплаты труда работников подведомственных учреждений.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главного бухгалтера Администрации Краснодолинского сельсовета.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава  Краснодолинского сельсовета                         В.В.Бобровников